



පොලිස් මාධ්‍ය කොට්ඨාසය

பொலிஸ் ஊடகப் பிரிவு

POLICE MEDIA DIVISION

14 වන මහල, සුහුරුපාය, බත්තරමුල්ල



දිනය Date	2026.01.25 පැය 1320	දුරකථන අංකය Tel.NO	011-2887973	මගේ අංකය My NO	D/Media/Out/142/2026	විද්‍යුත් ලිපිනය E-Mails	dir.media@police.gov.lk
--------------	------------------------	-----------------------	-------------	-------------------	----------------------	-----------------------------	-------------------------

හෙරොයින් හා අයිස් මත්ද්‍රව්‍ය සමඟ සැකකරුවන් 11දෙනෙකු පොලිස් භාරයට - පොලිස් මත්ද්‍රව්‍ය කාර්යාංශය.

පොලිස්පතිතුමාට ලද තොරතුරක් මත ක්‍රියාත්මක කරන ලද විමර්ශනයක ප්‍රතිඵලයක් ලෙස 2026.01.23 වන දින දකුණු මුහුදු තීරයේදී පොලිස් මත්ද්‍රව්‍ය කාර්යාංශයේ නිලධාරීන් විසින් ශ්‍රී ලංකා නාවික හමුදා නිලධාරීන්ගේ සහය ඇතිව මත්ද්‍රව්‍ය රැගෙන පැමිණි ඩීවර යාත්‍රා දෙකක් සමඟින් සැකකරුවන් 11දෙනෙකු භාරයට ගෙන 2026.01.25 වන අද දින උදෑසන දික්ඕට්ට වරාය වෙත රැගෙන පැමිණ ඇත.

සැකකරුවන් අවුරුදු 24 ත් 50 ත් අතර වයස්වල පසුවන අම්බලන්තොට, කොස්වත්ත හා බේරුවල ප්‍රදේශවල පදිංචිකරුවන් වේ.

යාත්‍රාවල හෙරොයින් කිලෝග්‍රෑම් 184 ග්‍රෑම් 528 හා අයිස් මත්ද්‍රව්‍ය කිලෝග්‍රෑම් 112 ග්‍රෑම් 268 ක් අඩංගු පාර්සල් 270 ක් තිබී ඇත.

අත්අඩංගුවට ගන්නා ලද සැකකරුවන් 2026.01.25 වන අද දින අළුත්කඩේ අංක 01 ගරු මහේස්ත්‍රාත් අධිකරණයට ඉදිරිපත්කර දින 07 ක රැඳවුම් නියෝග ලබා ගැනීමට නියමිතව ඇත. පොලිස් මත්ද්‍රව්‍ය කාර්යාංශය විසින් වැඩිදුර විමර්ශන සිදුකරනු ලබයි. මෙයට අදාළ ඡායාරූප හා වීඩියෝපටයක් මේ සමඟ යොමු කරමි.

පොලිස් මාධ්‍ය කොට්ඨාසය.

ஹேரோயின் மற்றும் ஐஸ் போதைப் பொருளுடன் 11 சந்தேகநபர்களை பொலிசார் பொறுப்பேற்றுள்ளனர் . - பொலிஸ் போதைப் பொருள் பணியகம்.

பொலிஸ்மா அதிபர் அவர்களுக்கு கிடைத்த தகவலின் படி மேற்கொள்ளப்பட்ட விசாரணைகளின் பெறுபேறின் அடிப்படையில் 23.01.2026 ஆந் திகதி தெற்கு கடற்கரையில் பொலிஸ் போதைப் பொருள் பணியகத்தின் அதிகாரிகளால், இலங்கை கடற்படை உத்தியோகத்தார்களின் உதவியுடன் போதைப்பொருளுடன் வருகைத் தந்த இரண்டு படகுகளுடன் 11 சந்தேகநபர்களை பொறுப்பேற்று 25.01.2026 ஆந் திகதி இன்று காலை திக்கோவிட்ட துறைமுகத்திற்கு அழைத்துவரப்பட்டன.

சந்தேகநபர்கள் 24 - 50 வயதுக்கிடையிலானவர்கள் என்பதுடன் இவர்கள் அம்பலாந்தோட்டை, கொஸ்வத்தை மற்றும் பேருவளை ஆகிய பிரதேசங்களைச் சேர்ந்தவர்கள்.

படகுகளில் 187 கிலோ 528 கிராம் ஹெரோயின் போதைப் பொருளும் 112 கிலோ 268 கிராம் ஐஸ் போதைப் பொருள் எடையுடைய 270 பார்சல் இருந்துள்ளது.

கைது செய்யப்பட்ட சந்தேகநபர்கள் 25.01.2026 ஆந் திகதி (இன்று) புதுக்கடை இல 01 கௌரவ நீதவான் நீதிமன்றில் முன்னிலைப்படுத்தி 07 நாட்கள் தடுத்து வைத்து விசாரணை மேற்கொள்ளப்பட உள்ளது.

இதன் தொடர்புடைய புகைப்படங்கள் மற்றும் கானொளிகளும் இணைக்கப்பட்டுள்ளன.

பொலிஸ் ஊடகப் பிரிவு.

11 Suspects Arrested with Heroin and Ice Drugs – Police Narcotics Bureau

Following information received by the **Inspector General of Police (IGP)**, officers of the **Police Narcotics Bureau (PNB)**, with the assistance of the **Sri Lanka Navy**, conducted an operation on **23.01.2026** and arrested **11 suspects** along with **two fishing vessels** transporting a large stock of narcotics. The suspects and seized vessels were brought to **Dikowita Harbour** on the morning of **25.01.2026**.

The arrested individuals, aged between **24 and 50 years**, are residents of the **Ambalantota, Koswatta, and Beruwala** areas.

During the inspection of the vessels, officers recovered **270 parcels** containing **184 kilograms and 528 grams of heroin**, as well as **112 kilograms and 268 grams of crystal methamphetamine (ice)**.

The suspects are scheduled to be produced before the **Aluthkade Magistrate's Court No. 01** today, **25.01.2026**, where police will seek a **seven-day detention order** for further investigations.

Further inquiries are being carried out by the **Police Narcotics Bureau**.

Relevant photographs and video footage pertaining to the incident are attached.

Police Media Division